1

平成 30年５月 17日

各 位

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 30年５月 17日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社であるマーケットインサ

イト株式会社（以下、「当該子会社」という）を解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．解散の理由

当該子会社は、当社グループにおけるシステム開発等を担っており、主に、平成 29年 10月に当社よりリ

リースした資産管理アプリ「miney（マイニー）」の開発や機能改善、更新を行っておりました。その一方、当

社では、「miney」の運営強化を目的として平成 30年４月１日付で「miney事業推進部」を新設しており、当

該子会社における「miney」の基盤の構築・開発が完了したと判断し、当該子会社を解散及び清算することと

いたしました。

今後は、システム開発機能を当社にて受け継ぎ、意思決定の迅速化を図るとともに「miney」のより一層の

機能強化や普及促進へ向けて取り組んでまいります。

２．解散する子会社の概要

(1)名 称 マーケットインサイト株式会社

(2)所 在 地 (本社)東京都港区港南一丁目２番 70号 品川シーズンテラス 28階

(支店)京都府京都市下京区玉津島町 316番２号 川南ビル７階

(3)代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 矢野 貴文

(4)事 業 内 容 当社グループにおけるシステム開発等

(5)資 本 金 5,000千円

(6)設 立 年 月 日 平成 26年９月 16日

(7)大 株 主 及 び 持 株 比 率  株式会社ＳＯＵ（当社）100％

(8)上場会社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係 当社取締役２名が取締役を兼務しております。

取 引 関 係 当社が資金の貸付を行っております。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当し

ます。

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｏ Ｕ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先
取 締 役

財 務 経 理 部 長
大 園  俊 英

 （TEL.03-4580-9983）

2

(9)最近２年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 28年８月期 平成 29年８月期

純 資 産 △１百万円 10百万円

総 資 産 12百万円 30百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △1,357円 78銭 8,490円 19銭

売 上 高 24百万円 25百万円

営 業 利 益 △５百万円 13百万円

経 常 利 益 △７百万円 14百万円

当 期 純 利 益 △７百万円 12百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △5,917円 95銭 9,847円 97銭

１ 株 当 た り 配 当 金 － －

※平成 28年６月より連結子会社化

３．解散及び清算の日程

 (1) 平成 30年５月 17日 当社取締役会決議

(2) 平成 30年５月 31日 当該子会社の臨時株主総会による決議

(3) 平成 30年８月    清算結了予定

４．今後の見通し

当該子会社の解散及び清算に伴う当社の連結及び個別業績への影響につきましては、軽微であります。

以 上